
ظریف: خطوط ترسیم شده از جانب 
رهبر معظم انقلاب مبنای کار وزارت 

خارجه است
وزیر امورخارجه کشورمان با اشاره به شرایط 
حساس منطقه تاکید کرد:  دستورات و خطوط 
ترسیم شده از جانب رهبر معظم انقلاب مبنای 
کار وزارت خارجه بوده و در دوران پسابرجام نیز 
نامه اخیر ایشان به رئیس جمهوری در مورد نحوه 
اجرای برجام مبنای کار خواهد بود. به گزارش ایسنا، 
محمدجواد ظریف در دیدار صبح یکشنبه مدیران 
وزارت خارجه، سفیران و مسئولان نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره 
به توجه وزارت امور خارجه به مسأله مقابله با نفوذ و 
همچنین اجرای اقتصاد مقاومتی، گفت: در همایش 
امسال سفرا و کارداران تلاش می کنیم از وضع کنونی 
برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و نیز تقویت 
جریان مقاومت در منطقه و حل وفصل مشکلات 
غرب آسیا براساس موازین مورد نظر جمهوری 

اسلامی ایران استفاده کنیم. 

صالحی عازم توکیو شد 
علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان انرژی اتمی صبح روز یکشنبه 10 آبان ماه 
به منظور دیدار و مذاکره با مقامات عالیرتبه ژاپنی 
در راس هیاتی عازم سفری 4 روزه به توکیو شد.  به 
گزارش ایسنا، دکتر صالحی در این سفر با مسئولان 
سازمان ها و نهادهای مرتبط با انرژی هسته ای 
درخصوص همکاری ها به ویژه در زمینه ایمنی 

هسته ای مذاکره خواهد کرد. 
معاون رئیس جمهوری همچنین در موسسه امور 
بین الملل ژاپن در موضوع نقش ایران در منطقه 
و همکاری های دو کشور درخصوص موضوعات 
منطقه ای و بین المللی به سخنرانی خواهد 
پرداخت.  صالحی با سفر به ناکازاکی ضمن دیدار با 
شهردار این شهر، در اجلاس پاگوآش که همزمان 
با هفتادمین سالگرد بمباران هیروشیما و ناکازاکی 
برگزار می شود، حضور یافته و در موضوع هسته ای 
ایران سخنرانی خواهد کرد.  »پاگوآش« یک سازمان 
غیردولتی بین المللی است که از نخبگان کشورهای 
 جهان در زمینه خلع سلاح تشکیل شده و برخی از 
شرکت کنندگان در این کنفرانس در تصمیم گیری ها 
در کشورهای خود تاثیرگذار هستند. نام »پاگوآش« 
از دهکده ای در کانادا گرفته شده است که نخستین 

نشست این دانشمندان در آن جا برگزار شد. 

رئیس اطلاعات ارتش اسراییل: برتری 
خود در جنگ تکنولوژیکی با ایران را 

از دست می دهیم 
رئیس اطلاعات ارتش اسراییل گفت: ایران 
و اسراییل درگیر جنگی تکنولوژیکی هستند و 
اسراییل درحال از دست دادن برتری کیفی خود 
در برابر جمهوری اسلامی است. به گزارش ایسنا،  
هرزل هالوی، رئیس اطلاعات ارتش اسراییل در 
سخنانی که هرگز از سوی مقامات بلند پایه ارتش 
مطرح نشده بود با اذعان به پیشرفت های ایران در 
عرصه های علمی افزود:  پس از انقلاب سال 1979 
تعداد دانشگاه ها و دانشجویان در ایران به 20 برابر 
افزایش یافته است اما در اسراییل این مقدار فقط سه 

و نیم برابر شده است. 
او اضافه کرد:  اگر شما از من بپرسید که آیا با 
ایران در 10 سال آینده جنگی خواهیم داشت؟ 
من جواب شگفت آوری به شما خواهم داد. ما 
درحال حاضر درحال جنگ با ایران هستیم.  رئیس 
اطلاعات ارتش اسراییل با بیان این که با ایران جنگی 
تکنولوژیکی داریم، افزود:  مهندسان ما درحال 
نبرد با مهندسان ایرانی هستند و این امروز بسیار 
بااهمیت شده است. درحال حاضر ما برتری هایی 
داریم اما ایران درحال نزدیک شدن به آن است.  
وی اذعان کرد که پذیرش و عضویت در علوم، 
تکنولوژی، مهندسی و ریاضیات در ایران به شدت 
رشد کرده است.  ایران در سال های اخیر برخی از 
تسلیحات نظامی ساخت داخل شامل موشک های 
جدیدی که می تواند به اسراییل و فراتر از آن برسد 
با قدرت تخریبی بالا را به نمایش گذاشته است.  در 
ماه اکتبر ایران موشک بالستیک دوربرد جدیدی را 
آزمایش کرد که توانایی های ایران در تولید و توسعه 

موشک های دوربرد را نشان می داد. 

امیرعبداللهیان در پاسخ به وزیرخارجه عربستان:  

 صبر ایران را نیازمایید 
معاون عربی و آفریقا وزیر امورخارجه در پاسخ به 
اظهارات ضد ایرانی وزیرخارجه عربستان هشدار 
داد: صبر جمهوری اسلامی ایران را نیازمایید. به 
گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در پاسخ به 
اظهارات عادل الجبیر که جمهوری اسلامی ایران 
را به قاچاق سلاح به بحرین و عربستان متهم کرده 
است، تصریح کرد:   اظهارات وزیرخارجه عربستان 
کاملا بی اساس است و به وی هشدار می دهیم 
که صبر جمهوری اسلامی را نیازماید. وی گفت:   
وزیرخارجه عربستان به جای اتهام زنی و فرافکنی 
به مسئولیت کشورش در فاجعه منا بپردازد و از 
حمایت آشکار و پنهان خود از تروریست ها در یمن، 
عراق، سوریه و منطقه دست بردارد.  امیرعبداللهیان 
افزود:  عربستان کشورهای کوچکی مانند بحرین 
را بازیچه سیاست های غلط خود قرار ندهد.  معاون 
وزیر امورخارجه با بیان این که تهران رابطه طبیعی 
با سعودی را هیچگاه نفی نکرده است، تصریح کرد:  
از آغاز به کار دولت آقای روحانی توپ در زمین 
عربستان سعودی است اما معلوم نیست چه کسی 

در این کشور تصمیم گیرنده است. 
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 روسیه دست داشتن تروریست ها 
در سقوط هواپیمای مسافربری را رد کرد

وزیر ترابری روسیه اعلام کرد: گزارش هایی که 
درخصوص هدف قرار گرفتن هواپیمای مسافربری 
روسی توسط موشک های گروه های تروریستی 
منتشر شده است، قابل اطمینان نیست. به گزارش 
ایسنا، »ماکسیم سوکولوف«، وزیر راه و ترابری 
روسیه در پی سقوط هواپیمای مسافربری این 
کشور در صحرای سینای مصر اعلام کرد: »این که 
گفته شده این هواپیما توسط موشک شلیک شده 
از سوی گروه های تروریستی سرنگون شده است، 
صحت ندارد«. وی اظهار کرد: »گزارش هایی در 
برخی رسانه ها منتشر شده که هواپیمای مسافربری 
روسیه که از شرم الشیخ عازم سن پترزبورگ بود، 
توسط موشک شلیک شده از سوی گروه های 
تروریستی سرنگون شده اما اطلاعات مربوط به این 
گزارش ها قابل استناد نیست«. به گفته این مقام 
روسی کمیته ای بین المللی در آینده ای نزدیک 
 دلایل سقوط این هواپیمای مسافربری را بررسی 
خواهد کرد. پیش از این داعش با انتشار پیام هایی 
در توییتر مسئولیت سرنگون کردن هواپیمای 
مسافربری روسیه را که روز شنبه در صحرای سینا در 

مصر سقوط کرد، برعهده گرفته  بود.

وزیر دفاع آمریکا 

تنش ها در دریای جنوبی چین نیازمند 
حضور امنیتی آمریکا است

وزیر دفاع آمریکا روز گذشته تاکید کرد: 
 »مناقشات بر سر مالکیت دریای جنوبی چین موجب 
شده است تا تقاضاهای کشورهای منطقه برای حضور 
امنیتی آمریکا افزایش پیدا کند«. به گزارش تسنیم، 
شتون کارتر وزیر دفاع آمریکا درحالی بر لزوم حضور 
 امنیتی این کشور در دریای جنوبی چین تاکید
 کرده است که گشت زنی یک فروند ناو جنگی 
آمریکایی در نزدیکی جزایر مصنوعی چین در این 
منطقه با واکنش شدید پکن روبه رو شده  است. وزیر 
دفاع آمریکا در ادامه افزود: توجه به ادعاهای مطرح 
شده درخصوص مالکیت دریای جنوبی چین، موجب 
شده تا بسیاری از کشورهای منطقه خواستار تقویت 
همکاری امنیتی با آمریکا شوند. وی اظهار داشت:  
مذاکرات در نشست آتی وزرای دفاع در مالزی شامل 

تحولات دریای جنوبی چین خواهد بود.

با مرگ یک جوان فلسطینی در الخلیل

شهدای انتفاضه به 73 تن رسید
نظامیان رژیم صهیونیستی ظهر دیروز با تیراندازی 
مستقیم به سمت یک جوان فلسطینی و جلوگیری 
از انتقال وی به بیمارستان، باعث شهادت وی در 
شهرک سعیر واقع در شمال الخلیل شدند. به گزارش 
ایلنا، با شهادت این جوان فلسطینی، شمار شهدای 
انتفاضه قدس به 7۳ نفر رسید. وزارت بهداشت 
فلسطین با صدور بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که 
نظامیان صهیونیست به سمت یک جوان فلسطینی 
در شمال الخلیل تیراندازی کرده و مانع از نزدیک 
شدن آمبولانس ها به محل حادثه برای کمک به این 
جوان مجروح شدند و وی در اثر خونریزی شدید جان 
خود را از دست داد. منابع صهیونیستی مدعی شدند 
که این جوان فلسطینی سعی در زخمی کردن یک 
نظامی صهیونیست در شهرک سعیر را داشت. اما 
شاهدان عینی گزارش دادند که نظامیان صهیونیست 
با تیراندازی گسترده به سمت این جوان فلسطینی که 
از نظامیان صهیونیستی فاصله داشت و هیچ خطری 

را متوجه آنها نمی کرد، باعث شهادت وی شدند.

مخالفت بان کی مون با استقلال 
کاتالونیا

دبیرکل سازمان ملل در گفت وگو با رسانه های 
اسپانیا با خودمختاری کاتالونیا مخالفت کرد و 
خواستار حفظ حق حاکمیت اسپانیا شد. به گزارش 
فارس» بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل در 
مصاحبه با روزنامه های اسپانیا گفت: »اسپانیا یک 
کشور مستقل و با اقتدار است که شامل منطقه 
کاتالان نیز می شود. این کشور به این شکل در 
سازمان ملل پذیرفته شده است و در جامعه بین الملل 
فعالیت دارد«. بان همچنین خواستار یک راه حل مورد 
رضایت اسپانیا و کاتالونیا درخصوص این موضوع شد 
و گفت:  »من از رهبران و مردم کاتالان می خواهم که 
با یکدیگر وارد گفت وگو شوند«. احزاب جدایی طلب 
اسپانیا موفق شدند در انتخابات منطقه ای ماه اکتبر 
کاتالونیای اسپانیا اکثریت مطلق کرسی های پارلمان 
را به دست آورند و استقلال کامل از اسپانیا را در 

برنامه های خود قرار داده اند.

 50 کشته در حملات هوایی آمریکا 
و ترکیه در سوریه

دست کم ۵0 شبه نظامی گروه تروریستی 
داعش در نتیجه بمباران جنگنده های آمریکا و 
ترکیه، کشته شدند. به گزارش ایلنا، منابع امنیتی 
از کشته شدن ۵0 شبه نظامی گروه تروریستی 
داعش در حملات هوایی آمریکا و ترکیه در 
سوریه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آناتولی 
در جریان این عملیات ۳0 شبه نظامی نیز زخمی 
شدند. جنگنده های ترکیه روز شنبه یک روز 
پیش از انتخابات پارلمانی این کشور، به مواضع 
گروه تروریستی داعش در سوریه حمله کردند. 6 
جنگنده »اف-16« ترکیه از ساعت 9 صبح روز شنبه 
به وقت محلی بمباران مواضع داعش در سوریه را 
آغاز کردند. پهپاد های ائتلاف بین المللی به رهبری 
آمریکا نیز در عملیات روز گذشته در سوریه شرکت 

داشتند. 

جزییات خارق العاده ای از دخالت نخست وزیر سابق 
انگلیس در سقوط دیکتاتور لیبی با انتشار تازه ترین 
ایمیل های وزیرخارجه اسبق آمریکا افشا شد.  به 
گزارش ایسنا، تونی بلر، نخست وزیر سابق انگلیس در 
تلاش برای برقراری صلح پس از آغاز جنگ داخلی در 
لیبی طی سال 2011 مکررا با معمر قذافی، دیکتاتور 

رژیم این کشور تماس تلفنی داشته است. 
بلر که در آن زمان فرستاده صلح خاورمیانه بود، 
با عاقل خواندن »دست راست قذافی« از هیلاری 
کلینتون، وزیرخارجه وقت آمریکا خواسته تا قذافی 
را »تحقیر« نکنند.  از آن جا که در این ایمیل ها 
دست راست قذافی با نام مشخص نشده، منظور از 

دست راست قذافی ممکن است موسی کوسا، وزیر 
اطلاعات دولت قذافی باشد که مظنون به طراحی دو 
نمونه از مرگبارترین حملات تروریستی جهان بوده 
است. عبدالله سنوسی، برادرزن قذافی نیز می تواند 
حدس دیگری برای دست راست قذافی باشد که 
رئیس اداره اطلاعات حکومت قذافی و مظنون به 

ایفای نقش در بمب گذاری »لاکربی« بوده است. 
انتشار این ایمیل ها ممکن است مجددا انتقادات 
علیه بلر را به دلیل رابطه داشتن با قذافی برانگیزد.  
قذافی و بلر در سال 2004 به »توافق در صحرا« دست 
یافته بودند که به موجب آن توافقات سودآور نفتی 
به وضع لیبی رونق می بخشید. در تاریخ 9 آگوست 

2011، بلر طی ایمیلی به کلینتون نوشته است: تماسی 
از سوی دست راست قذافی داشتم. وی به دنبال 
چاره ای بود و می گفت که از سوی »ق« )قذافی( این 
درخواست را مطرح می کند.  من گفتم »ق« باید فردی 
را برای انجام مذاکره انتخاب کند و اگر این کار را کرد 
من این مسأله را به طرف خود انتقال می دهم تا ببینیم 
انجام مذاکره ممکن است یا خیر...  من فکر می کنم شما 
هم باید از سوی ما کسی را تعیین کنید. فرستاده »ق« 
عاقل بوده و واقعا حواسش جمع است.  پیش از این 
نیز در ایمیل دیگری، بلر در سوم مارس 2011 نوشته 
است:  مجددا با فرد کلیدی »ق« صحبت کردم.  »ق« تا 
زمانی که فکر کند من با تاکید بر کناره گیری او از قدرت 

درحال خیانت به او هستم حاضر به صحبت نیست. 
فکر می کنم که این یک تاکتیک باشد.  من می ترسم 
که آنها کمین کرده باشند. چیزی که آنها ممکن است 
بپذیرند اعزام یک هیات حقیقت یاب است حالا از سوی 
هر کسی که باشد. فکر می کنم »ق« حاضر به صحبت 
می شود اگر راهی باشد که بدون تحقیر وی این کار 
را بکنیم.  در پاسخ به این ایمیل ها، کلینتون در تاریخ 
آگوست 2011 نوشته است:  شما واقعا درحال انجام 
»کار خدایی« هستید.  جمله ای که یادآور روابط بلر و 
جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا در زمان حمله به 
عراق است؛ زمانی که گفتند ما با هم )برای این جنگ( 

دعا کرده ایم. 

انتشار ایمیل های کلینتون و افشای نقش تونی بلر در لیبی

دبیر کل سازمان ملل با اعلام آمادگی این 
سازمان برای کمک به برقراری آتش بس دایم 
در سوریه، تصمیم گیری درباره آینده اسد 
را مربوط به مردم سوریه دانست. به گزارش 
ایسنا، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل 
در کنفرانسی مطبوعاتی در شهر ژنو اعلام 
کرد که سازمان ملل آماده است تا با کمک 
طرف های درگیری سوری برای برقراری 

آتش بس دایمی در سوریه تلاش  کند. 
وی افزود: برقراری آتش بس در سوریه به 
مردم این کشور اجازه می دهد که خودشان 
مستقیما عملیات سیاسی را که به ایجاد 
نظامی با حضور تمامی گروه های سوری، 
تدوین قانون اساسی جدید و برگزاری 
انتخابات بینجامد، عهده دار شوند. دبیرکل 
سازمان ملل در ادامه تاکید کرد آینده سوریه 
و مذاکرات صلح میان دو طرف درگیر نباید به 

سرنوشت یک نفر بستگی داشته باشد و تنها 
خود مردم سوریه حق تصمیم گیری درباره 
آینده بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه را 

دارند. 
بان کی مون همچنین از نقش جان  کری 
و سرگئی لاوروف، وزرای خارجه آمریکا و 
روسیه درخصوص تحقق نتایج مثبت در 
کنفرانس وین تقدیر و ابراز امیدواری کرد 
که لاوروف و کری بتوانند به پیشرفت های 
بیشتری در راه رسیدن به راهکار سیاسی 
دایم در سوریه دست یابند. دبیرکل سازمان 
ملل همچنین در بیانیه ای مشترک با رئیس 
کمیته بین المللی صلیب سرخ ضمن هشدار به 
کشورها خواستار توقف درگیری ها در جهان، 
احترام به قوانین بین المللی، انجام اقدام 
فوری برای مقابله با درد و رنج های مردم و 

بی ثباتی ها شدند. 

اعلام آمادگی سازمان ملل برای کمک به آتش بس در سوریه
نخستین نشست سه جانبه میان مقام های بلندپایه 
ژاپن، کره جنوبی و چین طی سه سال گذشته دیروز 
)یکشنبه( در شهر سئول برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، شبکه ژاپنی ان .اچ .کی گزارش داد که نشست 
سه جانبه »شینزو آبه«، نخست وزیر ژاپن به همراه 
»پارک گئون های«، رئیس جمهوری کره جنوبی و 
»لی کچیانگ«، نخست وزیر چین صبح دیروز آغاز 
شد. مسائل اصلی دستور کار این نشست همکاری 
تجاری و اقتصادی و همچنین تقویت همکاری 
چندجانبه در حوزه های گوناگون بوده است. پیش 
از این نشست فومیو کیشیدا، وزیر امورخارجه ژاپن 
نشست های دوجانبه ای با یونگ شیه وین، وزیر 
خارجه کره جنوبی و وانگ یی، دیپلمات بلندپایه 
چین داشت. در طول این نشست طرفین بر اهمیت 
فراوان همکاری بیشتر تاکید کرده و درباره دورنمای 
روابط نزدیک تر میان خود بحث کردند. در سال های 
اخیر روابط ژاپن با کره جنوبی که از  سال 1910 تا 

194۵ تحت حاکمیت استعماری توکیو قرار 
داشت، به دلیل مناقشات ارضی و گذشته مربوط به 
جنگ جهانی دوم سرد بوده است. رئیس جمهوری 
کره جنوبی اعلام کرد، با نخست وزیران چین و 
ژاپن به منظور تلاش در راستای صلح و ثبات در 
شمال شرق آسیا از طریق مواجه شدن با تاریخ 
توافق کرده است. پارک گئون های در کنفرانس 
خبری مشترکی با شینزو آبه و کی کچیانگ بعد از 
نشست سه جانبه گفت: ما با روح مواجه شدن عینی 
با تاریخ و پیشروی به سمت آینده توافق کردیم تا 
در جهت تحقق صلح و ثبات منطقه ای تلاش کنیم. 
نشست سه جانبه دیروز به منزله از سر گرفته شدن 
روند سالانه برگزاری این نشست ها است که از سال 
2012 تاکنون به دلیل مناقشه ارضی میان چین 
و ژاپن و تلاش های ژاپن به منظور نادیده گرفتن 
تجاوزگری هایش در زمان جنگ جهانی دوم به حال 

تعلیق در آمده است. 

نشست سه جانبه مقام های ارشد چین، ژاپن و کره جنوبی در سئول 

حزب عدالت و توسعه توانست در انتخابات 
پارلمانی ترکیه اکثریت آرا را به خود اختصاص 
دهد. به این ترتیب اردوغان می تواند خواسته خود 

مبنی بر تشکیل دولت تک حزبی را عملی کند. 
مردم ترکیه در روز گذشته به پای صندوق های 
رأی رفتند تا در انتخابات زودهنگام پارلمان 
این کشور شرکت کنند، انتخاباتی که در سایه 
نا آرامی های داخلی و دغدغه های اقتصادی 
ترکیه برگزار شد تا احزاب سیاسی بار دیگر برای 
در دست گرفتن اداره امور این کشور با یکدیگر 

رقابت کنند.
انتخابات دیروز، دومین انتخابات پارلمانی 
ترکیه در ۵ ماه گذشته محسوب می شود. پس 
از آن که حزب عدالت و توسعه در انتخابات ماه 
ژوئن اکثریت پارلمان این کشور را پس از 1۳ سال 
از دست داد، توافقی بین احزاب این کشور برای 
تشکیل دولت ائتلافی حاصل نشد و تنها گزینه 
پیش رو برگزاری انتخاباتی دیگر بود. هرچند که 
منتقدان و مخالفان دولت ترکیه آن را اقدامی از 
سوی حزب عدالت و توسعه برای تک قطبی کردن 

فضای سیاسی کشور می دانند.
با این حال در فاصله 2 انتخابات تغییرات 
بسیاری رخ داده  است؛ آتش بس دولت آنکارا با 
شبه نظامیان کرد شکست خورده  است، جنگ 
در کشور سوریه در همسایگی ترکیه شرایط 
پیچیده تری به خود گرفته  است و ترکیه، به عنوان 
یکی از هم پیمانان ناتو نیز هدف 2 حمله انتحاری 
ناتو قرار گرفته  است، حملاتی که بیش از 1۳0 
کشته برجا گذاشتند تا هولناک ترین حملات 

تروریستی تاریخ این کشور رقم بخورد.
سرمایه گذاران و متحدان غربی امیدوارند که 
این انتخابات ثبات را به ترکیه بازگرداند و موجب 
بهبود اوضاع اقتصادی این کشور شود تا آنکارا نیز 
نقش فعال تری را در مواجهه با سیل پناهجویانی 
که از خاورمیانه راهی اروپا می شوند ایفا کند و به 

سرکوب افراطیون داعش سرعت بخشد.
رأی گیری روز گذشته با شور و حال کم تری 
نسبت به ۵ ماه پیش برگزار شد و دیگر خبری از 
تبلیغات گسترده ای که در ماه ژوئن کل کشور را 
فرا گرفت، نبود. اتفاقی که با توجه به نارضایتی 
مردم از بن بست سیاسی احزاب این کشور در روند 

تشکیل ائتلاف و همچنین برقراری فضای امنیتی 
در این کشور، چندان دور از انتظار نبود.

حدود ۳8۵ هزار پلیس و نیروی نظامی ترکیه 
عملیات ویژه ای را در سراسر این کشور برای 
تامین امنیت انتخابات روز گذشته برگزار کردند، 
با این حال حضور این نیرو ها در مناطق کردنشین 
جنوب شرقی این کشور که در ماه های اخیر 
صحنه نا آرامی های گاه و بیگاه بودند پررنگ تر بود 
و خودرو های زرهی و نیرو های پلیس در خارج 
از مراکز اخذ رأی به چشم می خورد. با این حال 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه این 
انتخابات سرد و تکراری را فرصتی تعیین کننده 
برای بازگشت حزب عدالت و توسعه به صحنه 
حاکمیت این کشور پس از ماه ها بی ثباتی 

می داند.
رجب طیب اردوغان پس از آن که رأی خود را 
در یک مرکز اخذ رأی در بخش آسیایی استانبول 
به صندوق انداخت خطاب به خبرنگاران گفت 
»در انتخابات امروز اهمیت ثبات برای کشور ما 
مشخص است و انتخاب شهروندان ما نیز بر همین 
اساس صورت می گیرد«. حضور رئیس جمهوری 

ترکیه به همراه همسرش در این حوزه رأی گیری 
تحت تدابیر شدید امنیتی و درحالی صورت 
گرفت که تک تیر انداز های نیرو های ویژه ترکیه از 
بام خانه های اطراف اوضاع را زیر نظر گرفته بودند.

در سوی دیگر، صلاح الدین دمیرتاش، رهبر 
حزب دموکراتیک خلق که در انتخابات گذشته با 
کسب 1۳ درصد آرا موفق شد برای نخستین بار به 
پارلمان این کشور راه پیدا کند به هنگام حضور 
در پای صندوق رأی اظهارات کاملا متفاوتی را 
عنوان کرد. دمیرتاش که حزبش اصلی ترین حامی 
کرد های ترکیه به شمار می رود در اظهارات روز 
گذشته خود عنوان کرد: »متاسفانه دوران سخت 
و پرمشقتی را در حین مبارزات انتخاباتی سپری 
کردیم«. دمیرتاش در ادامه سخنان خود گفت: 
»زندگی های بسیاری از دست رفت و آن چه همه 
مردم ترکیه بیش از هر چیز به دنبال آن هستند 
صلح و آرامش است«. دمیرتاش در ادامه ابراز 
امیدواری کرد که نتایج خوب این انتخابات موجب 
آرامش خانواده هایی شود که عزیزان خود را در راه 

صلح، آزادی و دموکراسی از دست داده اند.
درگیری میان ارتش ترکیه و شبه نظامیان کرد 

پس از شکست آتش بس در ماه جولای بار دیگر 
آغاز شد و بمباران هوایی مواضع کرد ها توسط 
جنگنده های ارتش ترکیه تلفات بسیاری برجا 
گذاشت. از سوی دیگر بمب گذاری های صورت 
گرفته از سوی داعش در جریان راهپیمایی کرد ها 

نیز قربانیانی بر جا گذاشته است.
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمان ترکیه 
پس از آن صورت گرفت که حزب عدالت و توسعه 
نتوانست با دیگر احزاب ترکیه برای تشکیل 
دولتی ائتلافی به توافق برسد. منتقدان اردوغان 
اما معتقدند انتخابات زودهنگام قمار سیاسی 
رئیس جمهوری ترکیه برای کسب اکثریت 
پارلمان است که فرصتی را برای تغییر قانون 
اساسی از سوی حزب عدالت  وتوسعه و افزایش 

اختیارات مقام ریاست جمهوری فراهم می کند.
بسیاری از نظرسنجی ها حاکی از افزایش 
حمایت ها از حزب عدالت و توسعه است، با این 
حال بعید به نظر می رسد که نتایج کلی نسبت به 

انتخابات گذشته با تغییر چشمگیری مواجه شود. 
با این حال یک نظرسنجی که در هفته گذشته 
منتشر شد حاکی از حمایت 47.2 درصدی رأی 
دهندگان از حزب عدالت و توسعه بود که برای 
کسب اکثریت ۵۵0 کرسی پارلمان این کشور 
کفایت می کند. حزب عدالت و توسعه در انتخابات 
پیشین پارلمان تنها 40 درصد آرا را به خود 

اختصاص داد.
حامیان حزب عدالت و توسعه معتقدند که این 
حزب چندین دهه حاکمیت نظامیان سکولار 
در این کشور را تغییر داده  است، بخش مذهبی 
و محافظه کار جامعه را رهانیده است و اقتصاد 
بیمار این کشور را در مسیر رشدی پایدار قرار داده 

 است.
این درحالی است که این حزب در طول 
سال های اخیر به خاطر سرکوب مخالفانش با 
انتقادات بسیاری از سوی فعالان حقوق بشری 
مواجه شده  است. به عقیده منتقدان دولت با 
سرکوب اعتراض مخالفان و رسانه های منتقد، 
دستگیری مخالفان به بهانه فساد اقتصادی، 
محدودیت رسانه های اجتماعی و اصلاحات 
 در قوانین قضایی این کشور در پی انباشت 

قدرت است.

پیروزی اردوغان در انتخابات پارلمانی ترکیه
 استقرار 385 هزار نیروی امنیتی در سراسر ترکیه برای تامین امنیت انتخابات

بزرگترین استان ها

تقسیم بندی فعلی کرسی های پارلمان

اعداد کلیدی در انتخابات ترکیه

انتخابات پارلمان ترکیه به روایت اعداد

جمعیت

استانبول
14/4 میلیون

کرسی پارلمان با توجه به جمعیت 
حوزه های انتخاباتی تقسیم می شوند

رای دهنده در ترکیه

رای دهنده در خارج از ترکیه

10/3 میلیون

صندوق در 81 استان
ناظر خارجی

کشور
صندوق در خارج

88

رای دهنده

ازمیر
5/2 میلیون

3/7 میلیون
32

کرسی در پارلمان

آنکارا

3/1 میلیون
26

4/1 میلیون

10 276

550 54/1  میلیون 16

  21

  175/000
  113
54
30

2/9   میلیون

330 376
درصد رای مورد نیاز احزاب برای 

ورود به پارلمان
شمار کرسی های مورد نیاز یک 
حزب برای تشکیل دولت مستقل

شمار کرسی های مورد نیاز برای 
برگزاری رفراندوم تغییر قانون اساسی

شمار کرسی های مورد نیاز برای 
تغییر مستقیم قانون اساسی

حزب سیاسی

نامزد مستقل

وضعیت 550 کرسی پارلمان ترکیه بر اساس درصد آرای احزاب در انتخابات 7 ژوئن

عدالت و توسعه

40/8 درصد
)258 کرسی(

جمهوری خواه      خلق

24/9 درصد
)131 کرسی(

دموکراتیک 
خلق

16/2 درصد
)80 کرسی(

جنبش 
ملی گرا

13/1 درصد
)79 کرسی(
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